IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL N° 004/012/2023
Processo n° 25136/2023

DISPOE SOBRE O ESTAGIO ANUAL DE QQALIFICAQAO, COM CURSO COMPLEMENTAR PARA HABILITAQAO DE
ARMAMENTO TIPO PISTOLA SEMIAUTOMATICA, EDITAL N® 004/2023, PROCESSO N®. 25136/2023. ATRAVES DO
ACORDO DE COOPERAGCAQO TECNICA N. 18708770/2021 - SR/PF/MS, PROCESSO N. 08335.004058/2020-12,

O SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE GOVERNO, no uso de suas atribuigdes, e em conformidade com o Decreto n.
866, de 27de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37, inciso IX - CF e Lei Complementar n® 115 de 26 de
dezembro 2007- inciso IX - art. 37, juntamente com o Superintendente da Guarda Civil Municipal, com base nas suas
atribuicdes, torna publico aos interessados a relagao dos Guardas Civis Municipais considerados Aptos no Estagio Anual de
Qualificagdo profissional para a manutengao do Porte de Arma de fogo e Curso Complementar para habilitagao de
Armamento tipo Pistola Semiautomatica, referente ao ano 2023.

QTD GCM MATRICULA CONDICAO
1. Adilson Candido Andrade 288 APTO
2. Alvaro Correa Claures 9450 APTO
3. André Luiz de Souza Francelino 9442 APTO
4.  Adriano Mendes Sales 3407 APTO
5. André Luiz Ortiz Carneiro 6842 APTO
6. Cléber Renato Martins de Figueiredo 8846 APTO
7.  David Wagner de Oliveira Carlos 3553 APTO
8.  Edelson da Silva Gomes 3552 APTO
9. Edmar Sebastido de Arruda 8793 APTO
10. Edvaldo Barba Castedo 9441 APTO
11. Erley de Souza costa 8796 APTO
12. Eudimar Lemoel Teixeira Barreto 3430 APTO
13. Ezio Aparecido de Albuquerque Martins 3426 APTO
14. Joao Ivo da Costa Filho 7430 APTO
15. Joélcio de Oliveira Rocha 3427 APTO

16. José Lima Costa 3522 APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

José Marcio Bandeira

José Roberto Péres

Keusllyn de Oliveira Sales de Barros

Kleverson Lino de Souza

Leandro Pereira Rojas

Luan Kévin Inacio Magalhaes

Lucas Ribeiro Pereira

3445

312

9437

5372

9440

8842

6895

Magnum Marcelo Rodrigues Gongalves 8843

Marcel Rodrigues Tavares

Mario Conceigao Corréa da Silva

Martiminiano da Silva Ribeiro

Moisés Thiago Oliveira de Assuncao

Nestor Ojeda neto

Paulo Ubiratan Costa Almeida Brito

Renata Gongalves Escobar

Rodrigo Rafael Caibro

Rodrigo Trindade da Silva

Rogério Francisco Vasques

Ronaldo Trindade de Oliveira

Rosangelo Soares da Silva Junior

Samuel Franco Lopes

Wagner de Souza Paredes

Weber Isaac da Luz

9452

3417

3851

5995

319

8795

6940

8437

7434

7090

3515

8803

336

7092

3435

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO



40. Wesley de Jesus Vilalva 9434 APTO

GERSON DAS NEVES FERREIRA DE MORAIS
Superintendente da EGOV

Port. “P” n° 380 de 22/12/2023

MIGUEL SOARES

Superintendente da Guarda Civil Municipal

Port. “P” n° 58 de 07/01/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Caodigo de autenticacao: 8f05a444

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:28:42-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




