

## EDITAL N° 004/012/2023

Processo n° 25136/2023

DISPÕE SOBRE O ESTÁGIO ANUAL DE QUALIFICAÇÃO, COM CURSO COMPLEMENTAR PARA HABILITAÇÃO DE ARMAMENTO TIPO PISTOLA SEMIAUTOMÁTICA, EDITAL N° 004/2023, PROCESSO N°. 25136/2023. ATRAVÉS DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 18708770/2021 - SR/PF/MS, PROCESSO N. 08335.004058/2020-12,

O SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE GOVERNO, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Decreto n. 866, de 27de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37, inciso IX - CF e Lei Complementar nº 115 de 26 de dezembro 2007- inciso IX - art. 37, juntamente com o Superintendente da Guarda Civil Municipal, com base nas suas atribuições, torna público aos interessados a relação dos Guardas Civis Municipais considerados Aptos no Estágio Anual de Qualificação profissional para a manutenção do Porte de Arma de fogo e Curso Complementar para habilitação de Armamento tipo Pistola Semiautomática, referente ao ano 2023.

QTD GCM	MATRICULA	CONDIÇÃO
1. Adilson Cândido Andrade	288	APTO
2. Álvaro Correa Claures	9450	APTO
3. André Luiz de Souza Francelino	9442	APTO
4. Adriano Mendes Sales	3407	APTO
5. André Luiz Ortiz Carneiro	6842	APTO
6. Cléber Renato Martins de Figueiredo	8846	APTO
7. David Wagner de Oliveira Carlos	3553	APTO
8. Edelson da Silva Gomes	3552	APTO
9. Edmar Sebastião de Arruda	8793	APTO
10. Edvaldo Barba Castedo	9441	APTO
11. Erley de Souza costa	8796	APTO
12. Eudimar Lemoel Teixeira Barreto	3430	APTO
13. Ézio Aparecido de Albuquerque Martins	3426	APTO
14. João Ivo da Costa Filho	7430	APTO
15. Joélcio de Oliveira Rocha	3427	APTO
16. José Lima Costa	3522	APTO

17.	José Márcio Bandeira	3445	APTO
18.	José Roberto Péres	312	APTO
19.	Keusllyn de Oliveira Sales de Barros	9437	APTO
20.	Kleverson Lino de Souza	5372	APTO
21.	Leandro Pereira Rojas	9440	APTO
22.	Luan Kévin Inácio Magalhães	8842	APTO
23.	Lucas Ribeiro Pereira	6895	APTO
24.	Magnum Marcelo Rodrigues Gonçalves	8843	APTO
25.	Marcel Rodrigues Tavares	9452	APTO
26.	Mario Conceição Corrêa da Silva	3417	APTO
27.	Martiminiano da Silva Ribeiro	3851	APTO
28.	Moisés Thiago Oliveira de Assunção	5995	APTO
29.	Nestor Ojeda neto	319	APTO
30.	Paulo Ubiratan Costa Almeida Brito	8795	APTO
31.	Renata Gonçalves Escobar	6940	APTO
32.	Rodrigo Rafael Caibro	8437	APTO
33.	Rodrigo Trindade da Silva	7434	APTO
34.	Rogério Francisco Vasques	7090	APTO
35.	Ronaldo Trindade de Oliveira	3515	APTO
36.	Rosangelo Soares da Silva Junior	8803	APTO
37.	Samuel Franco Lopes	336	APTO
38.	Wagner de Souza Paredes	7092	APTO
39.	Weber Isaac da Luz	3435	APTO

40. Wesley de Jesus Vilalva

9434

APTO

GERSON DAS NEVES FERREIRA DE MORAIS

Superintendente da EGOV

Port. "P" nº 380 de 22/12/2023

MIGUEL SOARES

Superintendente da Guarda Civil Municipal

Port. "P" nº 58 de 07/01/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 8f05a444**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>